LEI COMPLEMENTAR N.º 588

DE 27 DE DEZEMBRO DE 2006.
ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI  COMPLEMENTAR N° 528, DE 18 DE ABRIL DE 2005, QUE ESTABELECE A OBRIGATORIEDADE DE VAGAS PARA ESTACIONAMENTO PARA EDIFICAÇÕES EM GERAL E A ADOÇÃO DE MEDIDAS MITIGADORAS ÀS ATIVIDADES OU EMPREENDIMENTOS PÓLOS ATRATIVOS DE TRÂNSITO E TRANSPORTE.
JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 14 de dezembro de 2006 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI COMPLEMENTAR N.º 588

Art. 1.º Fica revogado o parágrafo único do artigo 3º da Lei Complementar nº 528, de 18 de abril de 2005.
Art. 2.º Fica acrescido o artigo 3.º-A à Lei Complementar n° 528, de 18 de abril de 2005, com a seguinte redação:

“Art. 3.º- A  É permitida a vaga presa, desde que o acesso de um veículo nela situado ao espaço de circulação e manobra do estacionamento seja realizado com o deslocamento de apenas um outro veículo estacionado em outra vaga.”
Art. 3.º As Tabelas I e II do Anexo I da Lei Complementar n° 528, de 18 de abril de 2005, passam a ser aquelas anexadas à presente lei complementar.
Art. 4.º Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 27 de dezembro de 2006.
                                                                 JOÃO PAULO TAVARES PAPA
                                                                Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 27 de dezembro de 2006.
                                                               CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS
                                                              Chefe do Departamento
[image: image1.emf]
[image: image2.emf]
[image: image3.emf]
[image: image4.emf]
[image: image5.emf]